МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

12.05.2023 № 307 -  О

Об участии в Межрегиональном
Форум-митап «Курсор»

На основании информационного письма региональной инновационной

площадки «Экологическое волонтерское движение как способ формирования

духовно-нравственных ценностей обучающихся» о проведении

«Межрегионального Форум-митап «Курсор», в соответствии с поданными

заявками на участие в муниципальных экологических чтениях

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Направить педагогических работников школы для участия в Межрегиональном

Форум-митап «Курсор» в МБОУ СОШ № 5 с 09.30 до 15.30.

2. Утвердить список участников муниципальных экологических чтений «Экология

природы, экология культуры», проводимом в рамках Межрегионального

Форум-митап «Курсор»:

- Р.Х. Голуб, методист школы,

- Н.В. Асланина, учитель начальных классов,

- Р.М. Гумерова, учитель английского языка,

- Д.Р. Мухитова, учитель русского языка и литературы,

- В.В. Гайдай, учитель математики.

3. Участникам муниципальных экологических чтений направить тезисы

выступления С.В. Пинигиной, заместителю директора в срок до 06.05.2023.

4. С.В. Пинигиной, заместителю директора (по направлению методической

работы) обеспечить регистрацию участников форума; направить заявку и

zaevavi
Выделение

2

тезисы выступлений участников педагогических чтений в оргкомитет в срок до

08.05.2023.

5. Ответственность за выполнение приказа возложить на Р.Х. Голуб, методиста

школы, Н.В. Асланину, учителя начальных классов, Р.М. Гумерову, учителя

английского языка, Д.Р. Мухитову, учителя русского языка и литературы, В.В.

Гайдай, учителя математики.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В.Пинигину,

заместителя директора (по направлению методической работы).

И.о. директора МБОУ СОШ № 4

С приказом ознакомлены:

С.В. Пинигина

Р.Х. Голуб

Н.В. Асланина

Р.М. Гумерова

Д.Р. Мухитова

В.В. Гайдай

О.А. Емельянова

« /6 » 0 6  . 2023 г.

« Af» 2023 г.

« /  6» 2023 г.

« { С  » 2023 г.1
/ч 06" 2023 г.

« У/ » 0 .Г 2023 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОЕО АВТОНОМНОЕО ОКРУЕА-ЮЕРЫ

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД ПЫТЬ - ЯХ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

31.10.2023 № 6 7 6 - 0

Об участии в региональном этапе
профессиональных олимпиад
«Хранители русского языка»
и «Команда большой страны»

На основании письма автономного учреждения дополнительного

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

«Институт развития образования»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие в региональном этапе профессиональных олимпиад «Хранители

русского языка» и «Команда большой страны»:

1.1. Д.Р. Мухитовой, призеру дистанционного этапа олимпиады «Хранители

русского языка», 01.11.2023 в 13.30 в МБОУ СОШ № 5 г. Пыть-Яха;

1.2. Э.Р. Балабан, С.Е. Плошкиной, Ю.Ю. Шокиной, Л.Г. Карповой, призерам

дистанционного этапа олимпиады «Команда большой страны», 09.11.2023 в

МБОУ СОШ № 4 г. Пыть-Яха.

2. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Э.Р. Балабан,

заместителя директора (по направлению методической работы), С.Е. Плошкину,

заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной работы), Д.Р.

Мухитову, учителя русского языка и литературы, Ю.Ю. Шокину, Л.Г. Карпову,

учителей начальных классов.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Э.Р. Балабан, заместителя

директора (по направлению методической работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

zaevavi
Выделение

2

С приказом ознакомлены: .  ̂

Э.Р. Балабан АА

V

/О

С.В. Плошкина «Jr* » /О

Ю.Ю. Шокина «ЗУ» УО
Л.Г. Карпова «-^У » /О

Д.Р. Мухитова « ЗМ » го

2023 г

2023 г

2023 г

2023 г

2023 г

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД пыть - ях
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

06.11.2023 № 687-0

Об участии в олимпиаде
«Управленческие команды
«Школы Минпросвещения России»:
управленческое пятиборье»
в рамках реализации проекта
«Школа Минпросвещения России»

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и

управления в сфере общего образования Министерства просвещения Российской

Федерации от 26 октября 2023 года № 02-1707 и письма Управления по

образованию администрации города Пыть-Ях от 01 ноября 2023 года № 16-Исх-

2913

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие в олимпиаде «Управленческие команды «Школы

Минпросвещения России»: управленческое пятиборье» в рамках реализации

проекта «Школа Минпросвещения России» до 16.11.2023.
2. Утвердить состав команды олимпиады «Управленческие команды «Школы

Минпросвещения России»: управленческое пятиборье» (приложение 1).

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Е.В. Харитонову,

директора школы, Э.Р. Балабан, заместителя директора (по направлению

методической работы), О.А. Емельянову, заместителя директора (по

направлению учебно-воспитательной работы), Г.А. Панченко, заместителя

директора (по направлению учебно-воспитательной работы), С.Е. Плошкину,

заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной работы), Д.В.

Суслову, заместителя директора (по направлению воспитательной

работы), Д.Р. Мухитову, учителя русского языка и литературы.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Э.Р. Балабан,

заместителя директора (по направлению методической работы).

2

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены:

Э.Р. Балабан

О.А. Емельянова

Г.А. Панченко

С.В. Плошкина

Д.В. Суслова

Д.Р. Мухитова

« О б  » // 2023 г.

« О б » 2023 г.

« » // 2023 г.

« 0 6 » // 2023 г.

« 0 #  » / / 2023 г.

« 0й » л___ 2023 г.

zaevavi
Выделение

3

Приложение 1

к приказу № 687-0
от 06.11.2023

Состав команды
олимпиады «Управленческие команды

«Школы Минпросвещения России»: управленческое пятиборье»

1. Харитонова Елена Викторовна, директор школы -  капитан команды;
2. Емельянова Ольга Алексеевна, заместитель директора (по направлению

учебно-воспитательной работы);
3. Панченко Галина Алексеевна, заместитель директора (по направлению учебно-

воспитательной работы);
4. Плошкина Светлана Евгеньевна, заместитель директора (по направлению

учебно-воспитательной работы);

5. Балабан Эльмира Рафаиловна, заместитель директора (по направлению

методической работы);
6. Мухитова Динара Раисовна, учитель русского языка и литературы.

zaevavi
Выделение

zaevavi
Выделение

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

24.03.2022 № 204 -  О

О проведении месяца
Педагогического мастерства

В соответствии с планом работы школы на 2021-2022 учебный год с целью

стимулирования инновационной и творческой активности педагогов, внедрения

новых педагогических технологий в систему образования в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом, демонстрации

лучших практик по формированию и оцениванию функциональной грамотности

обучающихся, популяризации передового педагогического опыта

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести месяц Педагогического мастерства с 11.04.2022 по 11.05.2022.

2. Утвердить план проведения открытых образовательных событий, проводимых в

рамках месяца Педагогического мастерства (приложение 1).

3. С.В.Пинигиной, заместителю директора (по направлению методической работы)

подготовить информационно-аналитическую справку, фотоотчет по итогам

проведения месяца Педагогического мастерства в срок до 11.05.2022.

4. Руководителям методических объединений Н.Д. Анискиной, Д.Р. Мухитовой,

Р.М. Гумеровой, Л.Г. Карповой, Н.В. Максимовой, О.В. Быстровой, М.С.

Тихоновой, Г.Ф Гизатуллиной, Е.В. Гопаченко, обеспечить посещение открытых

образовательных событий педагогическими работниками методического

объединения.

zaevavi
Выделение

2

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Р.Х. Голуб, Л.Г.

Карпову, методистов школы, Н.Д. Анискину, Д.Р. Мухитову, Р.М. Гумерову, Н.В.

Максимову, О.В. Быстрову, М.С. Тихонову, Е.В. Гопаченко, Г.Ф. Гизатуллину,

руководителей школьных методических объединений.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В. Пинигину,

заместителя директора (по направлению методической работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В .Харитонова

С приказом ознакомлены:

С.В.Пинигина

Р.Х.Голуб

Л.Г. Карпова

Н.Д. Анискина

Д.Р. Мухитова

O. В. Быстрова

Н.В. Максимова

P. М. Гумерова

Г.Ф. Гизатуллина

М.С. Тихонова

Р.Н. Юсупова

И.С. Сидоренко

B. А. Шевелева

Е.И. Салова

А.Х. Гарчиханов

М.А. Закатеева

Е.О. Кузьменко

C. Л. Христофорова

A. Г. Аллахвердиев

М.А. Габелая

Н.В. Данилова

Н.З. Марданова

B. Ю. Карнаухова

« $Jf » 2022г.

« / У » ^ 3 2022г.

АV р З 2022г.

А 1$ V
с з 2022г.

«<34 »&2> 2022г.

« ЗУ  » оз 2022г.

^Ч
.

1

РЗ 2022г.

« 3  ч » о 7, 2022г.

А к V
1

О 3 2022г.

« 3  У» 2022г.

< / у > 0 3 2022г.

« з а » O J 2022г.

« 3 4у> а з 2022г.

«3^/ » а з 2022г.

« i  </ » € з 2022г.

« 1 ^ » 0 пр 2022г.

» о ъ 2022г.

$4 V 0 3 2022г.

« £4 » 0 3 2022г.1
А 0 3 2022г.

<<$№/ » 03 2022г.

а? 2022г.
У/ *« У  У  » 2022г.

Приложение 1

к приказу № 204- О

от 24.03.2022

План проведения открытых образовательных событий,

проводимых в рамках месяца Педагогического мастерства

№
пп

Дата, место
и время

проведения

Ответственные Тема образовательного события

1. 11.04.2022 Р.Н. Юсупова Урок английского языка по теме "Погода.
Одежда. Конструкция "I'm wearing ..."

2. 12.04.2022
10.30

Р.М. Гумерова Мастер-класс «Развитие читательской
грамотности на уроках английского языка».

3. 13.04.2022 Е.И. Салова Урок русского языка

4. 14.04.2022 С.Л. Христофорова Урок математики

5. 15.04.2022г,
11:20

А.Х.Г арчиханов Обучение технике прыжка в высоту способом
«Ножницы»

6. 20.04.2022 И.С. Сидоренко,
В.А. Шевелева

Открытый урок по теме «Правописание
глаголов на - тся и -  ться» в 4г классе в рамках
программы преемственности

7. 22.04.2022
13.50

А.Г. Аллахвердиев Мастер-класс "Архитектурная современная
модель-проект многоэтажного дома".
(Технология наставничества)

8. 05.05.2022
15.30

М.А Габелая Педагогическая мастерская "Особенности
использования банка заданий для
формирования и оценивания читательской
грамотности"

9. 05.05.2022
15.30

Н.В Данилова Педагогическая мастерская "Особенности
использования банка заданий для
формирования и оценивания естественно
научной грамотности"

10. 05.05.2022
15.30

Н.З. Марданова Педагогическая мастерская "Особенности
использования банка заданий для
формирования и оценивания креативного
мышления"

11. 05.05.2022
15.30

С.В. Пинигина Педагогическая мастерская "Особенности
использования банка заданий для
формирования и оценивания креативного
мышления"

12. 03.05.2022 В.Ю.Карнаухова Открытое внеурочное занятие по теме:
«Координация движений с помощью
танцевальных этюдов. Игра на музыкальных
инструментах».

13. 04.05.2022, Т.В. Высотская Урок литературного чтения «Григорий Остер

3 класс "Как создаются легенды"
14. 06.05.2022,

14.30
Д.А.Фирулева Открытое мероприятие "Песни Победы»

15. 06.05.2022
13.00

М.А. Закатеева Парные звонкие и глухие согласные на конце
слов

16. 06.05.2022,
11.20

Е.П. Ценева Урок технологии по теме по теме
"Изготовление голубя мира для ветеранов"

17. 11.05.2022 Н.В. Максимова,
Г.Ш.Сагирова

Интегрированный урок мужества (история-
математика) по теме: "Великая война и
Великая победа!"

Обобщение опыта в рамках регионального методического совещания по развитию и
оцениванию функциональной грамотности обучающихся
18. 25.03.2022 Н.В. Данилова Читательская грамотность как одно из условий

формирования предметных компетенций
19. 25.03.2022 Л.Г. Карпова Основы формирования читательской

грамотности обучающихся первых классов
20. 15.04.2022 И.С. Сидоренко Формирование читательской грамотности

обучающихся с ОВЗ
21. 06.05.2022 М.А. Габелая Формирование читательской грамотности

обучающихся на уроках русского языка и
литературы.

zaevavi
Выделение

zaevavi
Выделение

zaevavi
Выделение

период
1

100

Мухитова

Динара Раисовна

28.04.2023

выступила в качестве докладчика-эксперта регионального
мероприятия для педагогов ХМАО-Югры на тему
«Формирование функциональной грамотности школьников
с ЦОР ЯКласс. Цифровые инструменты в работе учителя русского
языка».

что

учитель МБОУ СОШ №4, г. Пыть-Ях, Ханты-Мансийский АО - Югра

9-11 “А”

Харитонова

Елена Викторовна

28.04.2023

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ
ПИСЬМО

Платформа «ЯКласс» благодарит Вас и Ваш педагогический коллектив за
активное использование инновационных обучающих технологий на базе
цифрового образовательного ресурса ЯКласс, а также педагога Мухитову
Динару Раисовну, системно проектирующую уроки и развивающую среду для
школьников с применением инновационного цифрового ресурса,
за помощь в проведении регионального мероприятия «Формирование
функциональной грамотности школьников с ЦОР ЯКласс.
Цифровые инструменты в работе учителя русского языка».
Надеемся на дальнейшее сотрудничество!

Уважаемый директор МБОУ СОШ №4, г. Пыть-Ях,
Ханты-Мансийский АО - Югра

Педагог

Тема:

обобщил(а) и представил(а) опыт практических результатов
профессиональной деятельности педагогического работника 
 с использованием электронного образовательного ресурса

«ЯКласс» в рамках регионального конкурса 
 «Цифровое мастерство педагога»

Дата

СЕРТИФИКАТ
настоящим сертификатом удостоверяется, что

Руководитель управления
по работе с органами

государственной власти

Голубкова Е.Е.

Мухитова Динара Раисовна

МБОУ СОШ № 4

ХМАО — Югра, г. Пыть-Ях

для учителей Ханты-Мансийского АО - Югры.

23.04.2024

«Обобщение передового педагогического опыта: от
традиций к инновациям»